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LITURGIA  SŁOWA  
 

1 Krl 19, 4-8; Ps 34; Ef 4, 30-5,2; J 6, 41-51 

Refren psalmu: Wszyscy zobaczcie,  
                       jak nasz Pan jest dobry. 
 

Żydzi szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że 
powiedział: „Ja jestem chlebem, który z nieba 
zstąpił”. I mówili: „Czyż to nie jest Jezus, syn Józe-
fa, którego ojca i matkę my znamy? Jakżeż może 
On teraz mówić: Z nieba zstąpiłem”. Jezus rzekł im 
w odpowiedzi: „Nie szemrajcie między sobą! Nikt 
nie może przyjść do Mnie, jeżeli go nie pociągnie 
Ojciec, który Mnie posłał; Ja zaś wskrzeszę go  
w dniu ostatecznym. Napisane jest u Proroków: 
„Oni wszyscy będą uczniami Boga”. Każdy, kto od 
Ojca usłyszał i przyjął naukę, przyjdzie do Mnie. Nie 
znaczy to, aby ktokolwiek widział Ojca; jedynie 
Ten, który jest od Boga, widział Ojca.  Zaprawdę, 
zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, 
ma życie wieczne. Ja jestem chlebem życia. Ojco-
wie wasi jedli mannę na pustyni i pomarli. To jest 
chleb, który z nieba zstępuje: Kto go je, nie umrze. 
Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba.  
Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. 
Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za 
życie świata”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wsłucham się w rozmowę Żydów z Jezusem. Zo-
baczę ich zdziwienie i niedowierzanie. Usłyszę ich 
szemranie, kiedy Jezus mówi: „Jam jest chleb, który 
z nieba zstąpił”. Jest dla nich zbyt prostym i dobrze 
znanym człowiekiem. Nie wierzą Jego słowom. 

Uświadomię sobie, że codziennie mogę oglądać 
żywego Jezusa w prostym i zwyczajnym znaku bia-
łej hostii. Mogę z Nim rozmawiać, przyjmować Go. 
W kruchym kawałku chleba jest wszechmocny Bóg. 
Co mogę powiedzieć o moim przeżywaniu tej ta-
jemnicy? 

Jezus słyszy szemranie Żydów. Nie oskarża ich za 
to. Uświadamia im, że bez pomocy Ojca nie będą w 
stanie zbliżyć się do Niego i przyjąć Go takim, ja-
kim się objawia. 

Jezus wie o wszystkim, co dzieje się w moim ser-
cu. Zna moją miłość i wiarę, ale zna także moje 
szemrania, wątpliwości i rutynę w przeżywaniu Eu-
charystii. Uświadamia mi, że każdego dnia mogę 
prosić Ojca, aby mnie przyciągał do Jezusa. O co 
najbardziej chciałbym teraz prosić Ojca? 

Ojciec codziennie chce mówić do mnie o swoim 
Synu. Mogę przychodzić do Niego jak dziecko i roz-
mawiać z Nim o Jezusie. Podczas każdej Mszy świę-
tej mogę Go prosić, aby rozmiłował mnie w Jezusie. 
Zapytam o moją osobistą relację z Bogiem Ojcem. 

Wsłucham się w słowa Jezusa, który kilka razy 
powtarza mi, że w Nim mogę odnaleźć życie 
wieczne. Pomyślę, że słowa te kieruje osobiście do 
mnie. Pragnie, abym był z Nim na wieczność. 

Postaram się pogłębić dzisiejszą medytację pod-
czas adoracji Jezusa. Będę chciał Go nawiedzić 
obecnego w Najświętszym Sakramencie, aby prosić 
o łaskę przebywania z Nim na wieki. Mogę trwać w 
prostej modlitwie serca: Jezu, jesteś moim chle-
bem, który zstąpił z nieba!  

Ks. Krzysztof Wons SDS 



 

KATECHIZM 
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KATOLICKIEGO 
 
1857 Aby grzech był śmiertelny, 
są konieczne jednocześnie trzy 
warunki: "Grzechem śmiertel-
nym jest ten, który dotyczy 
materii poważnej i który nadto 
został popełniony z pełną świa-
domością i całkowitą zgodą". 
1858 Materię ciężką uściśla dzie-
sięć przykazań zgodnie z odpo-
wiedzią, jakiej Jezus udzielił 
bogatemu młodzieńcowi: "Nie 
zabijaj, nie cudzołóż, nie krad-
nij, nie zeznawaj fałszywie, nie 
oszukuj, czcij swego ojca i mat-
kę" (Mk 10, 19). Ciężar grze-
chów jest większy lub mniejszy: 
zabójstwo jest czymś poważ-
niejszym niż kradzież. Należy 
uwzględnić także pozycję osób 
poszkodowanych: czymś powa-
żniejszym jest przemoc wobec 
rodziców aniżeli wobec kogoś 
obcego. 
1859 Grzech śmiertelny wyma-
ga pełnego poznania i całkowitej 

zgody. Zakłada wiedzę o grzesz-
nym charakterze czynu, o jego 
sprzeczności z prawem Bożym. 
Zakłada także zgodę na tyle do-
browolną, by stanowił on wy-
bór osobisty. Ignorancja zawi-
niona i zatwardziałość serca nie 
pomniejszają, lecz zwiększają 
dobrowolny charakter grzechu. 
1860 Ignorancja niedobrowolna 
może zmniejszyć winę, a nawet 
uwolnić od ciężkiej winy. Nikt 
jednak nie powinien lekcewa-
żyć zasad prawa moralnego, 
które są wypisane w sumieniu 
każdego człowieka. Impulsy 
wrażliwości, uczucia mogą rów-
nież zmniejszyć dobrowolny  
i wolny charakter winy, podo-
bnie jak naciski zewnętrzne czy 
zaburzenia patologiczne. Grzech 
popełniony ze złości, w wyniku 
świadomego wyboru zła jest 
najcięższy. 
 

 

WNIEBOWZIĘCIE NMP 
 

Drodzy bracia i siostry!  
 
W uroczystość Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny, świętu-
jemy przejście z życia ziemskiego 
do szczęśliwości niebieskiej Maryi, 
Tej, która zrodziła w ciele i przyjęła 
w wierze Pana Życia. Kościół od 
samych początków swego piel-
grzymowania otacza czcią Maryję 
Dziewicę, i już począwszy od IV w. 
pojawiają się święta maryjne: nie-
które z nich wysławiają rolę Dzie-
wicy w dziejach zbawienia, w in-
nych upamiętniane są najważniej-
sze wydarzenia z Jej życia ziem-
skiego. Znaczenie dzisiejszego 
święta zawiera się w końcowych 
słowach formuły dogmatu ogło-
szonego przez czcigodnego Piusa 
XII 1 listopada 1950 r. «Niepoka-
lana Matka Boga, Maryja zawsze 
Dziewica, po zakończeniu ziem-
skiego życia z duszą i ciałem zo-
stała wzięta do chwały niebie-
skiej» (konst. ap. Munificentissi-

mus Deus, AAS 42 [1950], 770). 
Artyści wszystkich epok, ozdabia-

jąc kościoły i sanktuaria, w malar-
stwie i rzeźbie wyrażali świętość 
Matki Pana. Poeci, pisarze i muzy-
cy oddawali cześć Dziewicy w hy-
mnach i pieśniach liturgicznych. 
Od Wschodu po Zachód Cała Świę-
ta przyzywana jest – jako Matka 
Niebieska, która trzyma na ręku 
Syna Bożego i pod której opieką 
znajduje schronienie cała ludzkość 
– w bardzo starej modlitwie: «Pod 
Twoją obronę uciekamy się, Świę-
ta Boża Rodzicielko, naszymi proś-
bami racz nie gardzić w potrze-
bach naszych; ale od wszelakich 
złych przygód racz nas zawsze wy-
bawiać, Panno chwalebna i błogo-
sławiona». 

A w Ewangelii czytanej w uroczy-
stość św. Łukasz pisze o wypełnie-
niu się zbawienia za pośrednic-
twem Dziewicy Maryi. Ona, w któ-
rej łonie Wszechmocny stał się 
małym dzieckiem, po zwiastowa-

niu anioła natychmiast udaje się 
pośpiesznie do swej krewnej Elż-
biety, aby zanieść jej Zbawiciela 
świata. I rzeczywiście, «gdy Elżbie-
ta usłyszała pozdrowienie Maryi, 
poruszyło się dzieciątko w jej ło-
nie, a Duch Święty napełnił Elżbie-
tę» (Łk 1, 41); rozpoznała Matkę 
Boga w Tej, «która uwierzyła, że 
spełnią się słowa powiedziane Jej 
od Pana» (Łk 1, 45). Obydwie ko-
biety, które oczekiwały spełnienia 
się Bożych obietnic, zaznają teraz 
radości z przyjścia królestwa Boże-
go, radości zbawienia.  

Drodzy Bracia i Siostry, za-
wierzmy się Tej, która – jak stwie-
rdza sługa Boży Paweł VI – «wzięta 
do nieba, nie przestaje pełnić swej 
wstawienniczej i zbawczej misji» 
(adhort. ap. Marialis cultus, 18, 
AAS 66 [1974], 130). Do Niej, 

Przewodniczki apostołów, Podpo-
ry męczenników, Światłości świę-
tych, skierujmy naszą modlitwę, 
prosząc Ją, by nam towarzyszyła w 
tym ziemskim życiu, by pomagała 
nam patrzeć ku niebu i by pewne-
go dnia przyjęła nas u swego Syna 
Jezusa.  

W całym Kościele obchodzimy 
uroczystość Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny. W Polsce 
ten dzień jest obchodzony również 
jako święto narodowe. Z tej okazji 
wszystkim Polakom życzę pokoju  
i pomyślności. Wszystkich zawie-
rzam opiece Maryi i serdecznie 
błogosławię. Niech będzie po-
chwalony Jezus Chrystus!  

 
Castel Gandolfo, 15.08.2010. 

Benedykt XVI, papież 

 



 

LITANIA NA WNIEBOWZIĘCIE  
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

Kyrie, elejson! Chryste, elejson! Kyrie, elejson! 
Chryste, usłysz nas! Chryste, wysłuchaj nas! 
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami 
Synu, Odkupicielu świata, Boże…  
Duchu Święty, Boże… 
Święta Trójco, Jedyny Boże… 
 
O Maryjo, która ze świętym utęsknieniem pragnęłaś 
połączyć się z Twoim Synem, módl się za nami 
O Maryjo, przy której błogosławionym zgonie byli 
obecni święci Aniołowie… 
O Maryjo, którą przy śmierci najukochańszy Syn Twój odwiedził… 
O Maryjo, któraś najczystszą duszę swoją w ręce Stworzyciela Twojego oddała… 
O Maryjo, której panieńskie ciało zawsze było przybytkiem Boskim… 
O Maryjo, której święte ciało zostało pogrzebane przy radosnym śpiewie Aniołów… 
O Maryjo, której święte ciało nie było wydane na zniszczenie… 
O Maryjo, wzięta z duszą i ciałem do nieba… 
Od zbytecznego przywiązania do stworzenia, wybaw nas wstawieniem się Twoim 
Od nieumiarkowanego smutku po stracie naszych przyjaciół… 
Od wszelkich chorób i boleści duszy i ciała… 
Od śmierci w grzechu… 
Przez błogosławione zaśnięcie Twoje… 
Przez radosne zmartwychwstanie Twoje… 
Przez chwalebne Twe przejście do nieba… 
Przez ukoronowanie Twoje… 
Przez niewypowiedziane radości Twoje i chwałę… 
 
My grzeszni, prosimy Ciebie wysłuchaj nas 
Abyś nas we wszystkich naszych strapieniach pocieszać i wspomagać raczyła… 
Abyś nas od podstępu złych duchów bronić raczyła… 
Abyś nam dobrą śmierć uprosić raczyła… 
Abyś nam w godzinie śmierci przebaczenie wszystkich grzechów naszych uprosić raczyła… 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata  - przepuść nam Panie 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata  - wysłuchaj nas Panie 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata  - zmiłuj się nad nami. 
 
   Módlmy się: Boże, Ty wejrzałeś na pokorę Najświętszej Maryi Panny i wyniosłeś Ją do godności Matki 
Twojego Jedynego Syna, a w dniu dzisiejszym uwieńczyłeś Ją najwyższą chwałą, spraw, abyśmy zbawieni 
przez śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, przez Jej prośby mogli wejść do wiecznej chwały.  
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

STRAŻNICZKI MIASTA  
SIOSTRY BENEDYKTYNKI SAKRAMENTKI 

 

Gorąco polecamy do obejrzenia film pt.: 

,,Strażniczki Miasta - Siostry Benedyktynki Sakramentki. - AKW Historia [odc. 1]”. 

Wystarczy wpisać w wyszukiwarkę tytuł lub wejść w link:  

https://www.youtube.com/watch?v=cFR2uOvAWqs&t=3s 



Film ,,Strażniczki miasta. Siostry 
Benedyktynki Sakramentki" po-
wstał w ramach nowego projektu 
AKW Historia. Jest to inicjatywa  
i zarazem debiut dwóch history-
ków: ks. dr. Marcina A. Różańskie-
go i mgr. Łukasza Starczewskiego. 
Historycy oraz zaproszeni goście 
opowiadają o duchowości klauzu-
rowego klasztoru Sióstr Benedyk-
tynek w Warszawie. Z filmu można 
poznać m. in. tragiczne losy 34 za-
konnic, które dobrowolnie złożyły 
dar wynagradzający za grzechy 
popełnione podczas Powstania 
Warszawskiego, oddając swoje ży-
cie za mieszkańców ukochanej 
Warszawy. Oprócz tego, na pod-
stawie wybranych zapisków z kla-
sztornej kroniki, Widzowie przy-
pomną sobie, jakie nastrojach pa-
nowały wśród mieszkańców War-
szawy w okresie Powstania i dla-
czego w momencie śmierci sióstr 

(31.08.1944 r.) nad zniszczonym 
klasztorem Benedyktynek-Sakra-
mentek uniosło się stado białych 
gołębi. W filmie przypomniano 
także wątek historyczny związany 
z pobożnym ślubem królowej Ma-
rysieńki, fundatorki klasztoru, po-
kazano garderobę pary królew-
skiej, z której powstały zachowane 
do dnia dzisiejszego ornaty, a tak-
że puchar Kary Mustafy (tego sa-
mego, który przegrał z Janem III 
Sobieskim pod Wiedniem w 1683 
r.), przerobiony na puszkę do 
przechowywania Najświętszego 
Sakramentu. W filmie występują: 
Artur Bocheński – lektor, czytający 
zapiski z kroniki klasztoru. s. Maria 
Józefina – sakramentka-benedyk-
tynka, opowiadająca dzieje klasz-
toru. ks. dr Marcin A. Różański  
– historyk, scenarzysta i reżyser, 
narrator. ks. Adam Rzeczkowski  
– reżyseria i montaż. ks. mgr Łu-

kasz Starczewski – historyk, scena-
rzysta, narrator. AKW Historia  
- Duchowe oblicze Warszawy, reli-
gijna historia i dzień współczesny 
Jaka jest duchowa warstwa naj-
większego polskiego miasta? Jakie 
postaci, wydarzenia i procesy mia-
ły wpływ na religijny rozwój stoli-
cy? Co warto tutaj zobaczyć? To 
tematyka nowej serii filmowej na 
kanale Youtube Akademii Katolic-
kiej w Warszawie. Uczelnia od kil-
kudziesięciu lat służy mieszkań-
com stolicy i okolicznych rejonów 
poprzez różnorodne badania i wy-
kłady. Zapraszam do oglądania na-
szego kanału AKW HISTORIA, który 
odpowiada na te i podobne pyta-
nia – ks. prof. dr hab. Krzysztof 
Pawlina, Rektor Akademii Katolic-
kiej w Warszawie. Strona uczelni: 
www.akademiakatolicka.pl 

 

TAK DLA  RELIGII W SZKOLE 
Cztery tygodniki katolickie: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny i Przewodnik 

Katolicki, zorganizowały akcję "TAK DLA RELIGII W SZKOLE. Protest wobec 
dyskryminacji dzieci i młodzieży".  

Protest zawiera cztery punkty z uzasadnieniami: 
1. Nie zgadzam się na łączenie uczniów z różnych klas i poziomów edukacyjnych  
2. Nie zgadzam się na zmniejszanie liczby lekcji religii do jednej tygodniowo. 
3. Nie zgadzam się by ocena z religii nie była wliczana do średniej ocen. 
4. (obligatoryjne) Nie zgadzam się na umieszczanie lekcji religii jedynie na 

początku lub na końcu zajęć. 
Zebrane podpisy zostaną przesłane do Ministerstwa Edukacji Narodowej. Formularz z pełnym tekstem protestu 

jest umieszczony na stronie: www.lekcjereligiiwszkole.pl 
 

O G Ł O S Z E N I A   
1. Kancelaria parafialna w najbliższym tygodniu będzie czynna tylko we wtorek i środę po południu od 16.00 
do 17.45, w czwartek i piątek będzie nieczynna. 
2. W środę o godz. 18:00 zapraszamy na nabożeństwo do MBNP i św. Józefa, o godz. 18.30 Msza św. z Wigilii 
Wniebowzięcia NMP. 
3. W najbliższy czwartek będziemy obchodzić uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Msze 
święte według porządku niedzielnego z wyjątkiem Mszy św. o godz. 19:45. Po każdej Mszy św. odbędzie się 
błogosławieństwo ziół i kwiatów. 
4. Pozostałe wspomnienia liturgiczne: środa – wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego;  
                                                                     sobota – wspomnienie św. Jacka, kapłana. 
5. Zwracamy się z prośbą o pomoc we wsparciu finansowym dzieci, przeznaczoną na kolonie w sierpniu 2024 
w Niechorzu. Jedziemy na 10 dni nad morze. Jedzie z nami 66 dzieci. Prosimy o wpłaty na konto parafialne: 36 
1240 2063 1111 0010 7000 3175. Serdecznie dziękujemy.  
6.  Módlmy się o radość nieba dla zmarłych Parafian. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać! 
Redagują: ks. dr Dominik Koperski oraz Parafianie. Strona internetowa Parafii: www.swaugustyn.pl  
Wydawca: Parafia św. Augustyna, ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa.  


